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Vetenskapligt arbete inom ST i Infektionssjukdomar (HSLF-FS 2021:8)  
Synpunkter från Svenska infektionsläkarföreningen (SILF) och Svenska 

infektionsläkarföreningens specialistutbildningskommitté (SPUK) 

I den nya ST förordningen HSLF-FS 2021:8 förtydligar Socialstyrelsen inte hur delmålet i 
medicinsk vetenskap ska uppfyllas. SILF/SPUK gör bedömningen att specialisering som 
läkare förutsätter god teoretisk och praktisk vetenskaplig kompetens. Därför rekommenderas 
att ST-läkare som utbildas enligt HSLF-FS 2021:8 genomför ett individuellt skriftligt arbete 
enligt vetenskapliga principer samt genomgå teoretisk utbildning för att uppnå delmål STa3. 
Det innebär att nivån på uppvisande av kompetens inom medicinsk vetenskap bibehålls på 
samma nivå som den tidigare ST-förordningen från 2015.  

• SILF/SPUK bedömer att det inte utifrån den nya målbeskrivningen (HSLF-FS 2021:8) 
kan krävas ett förnyat vetenskapligt arbete under ST sett till den nya formuleringen av 
delmål STa3, utöver det vetenskapliga arbetet under läkarutbildningen.  

• SILF/SPUK rekommenderar dock att man genomför ett vetenskapligt arbete inom 
specialiteten infektionssjukdomar. Ett sådant arbete under ST kan innebära fördjupade 
kunskaper inom ett av infektionsspecialitetens områden, samtidigt som det kan vara en 
inkörsport till fortsatt klinisk forskning.  

 

Delmål STa3 Medicinsk vetenskap 

Kompetenskrav  Uppföljning 
Läkaren ska 

- Kunna tillämpa medicinskt vetenskapliga 
metoder och forskningsetiska principer  

- Kunna kritiskt granska och värdera medicinsk 
vetenskaplig information  

- Kunna ta ett ansvar för att medicinsk 
vetenskaplig kunskap omsätts och tillämpas i 
hälso- och sjukvården  

Intyg om uppfyllda 
kompetenskrav   
utfärdat av  
handledare 

 

 

Avseende tillgodoräkning av tidigare masteruppsatsen som skrivs inom ramen för svenska 
läkarprogram kvarstår SILFs tidigare bedömning, det vill säga att arbetet kan tillgodoräknas 
även för de som gör sin ST enligt HSLF-FS 2021:8, under förutsättning att det godkänns av 
handledare och verksamhetschef. Dock kvarstår rekommendationen att göra ett nytt skriftligt 
vetenskapligt arbete inom specialiteten infektionssjukdomar.  

 


